
クラブ　レース　２０１３年間成績表

順位 スキッパー クルー 艇種 セールＮＯ ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 合計
1 荒岡晃彦 シーホッパー 13603 6 1 17 1 1 1 1
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2 西村幸清 レーザー 201485 9 5 10 5 4 19 6 39
3 山本芳宣 レーザー 179333 8 2 12 9 11 10 2 42

4 山田宇治郎 河内一真 Ｒシカーラ 2 35 2 2 2 18 22 48
5 橋本正毅 シーホッパー 11900 10 4 11 3 3 26 22 53

6 高田充明 レーザー 181191 16 11 16 7 5 12 5 56
7 三輪記裕 森藤孝司 テーザー 2738 1 19 5 1 10 26 22 58

12 町谷敏行 レーザー 195678 11 15 33 10 9 9 8 62
8 笹田善仁 瀬涛康匤 シーホース 783 14 33 14 3 14 15 3 63

9 守安 健 谷川裕章 Ｒシカーラ 21 14 1 9 12 24 11 68
10 池田俊則 秋吉寿美子 テーザー 2867 7 10 4 24 28 2 22 69

11 石川光輝 泉香月 テーザー 2719 24 17 3 2 6 26 22 74
14 弘中健史 レーザー 79544 24 3 7 30 28 8 11 81

13 芝　雅彦 レーザー 196298 3 35 6 2 28 26 22 87
15 中山省吾 シーホッパー 10154 24 12 19 14 16 17 13 91

16 吉川和男 シーホッパー 11068 13 13 33 15 20 13 22 96
17 小山　博 レーザー 145361 24 18 17 15 14 13 22 99
18 正円茂夫 レーザー 188619 12 18 22 21 28 6 22 101

19 臼杵辰郎 小沢・池田 テーザー 2743 15 35 15 4 23 26 22 105
20 破戸克規 レーザー 195679 24 16 33 11 17 16 21 105

21 山縣 信 シーホッパー 7865 24 21 25 16 15 21 10 107
22 谷口順子 野崎、西出 シーホース 397 12 35 18 24 25 7 22 108

23 西川隆朗 西川翔喜 Ｒシカーラ 24 35 8 11 28 26 11 108
24 赤松　順 レーザーＲ 131906 20 27 28 20 22 5 15 109

25 松尾徳次郎 シーホッパー 12889 19 28 26 17 19 13 16 110
26 秋田行生 シーホッパー 12273 24 20 21 19 18 26 9 111

27 井上敦夫 島原・松山 Ｒシカーラ 24 9 33 3 28 26 22 112
28 秋月進三 レーザー 151755 24 35 33 18 7 26 4 112

29 野崎秦弘 水間明日香 Ｒシカーラ 24 7 33 6 28 26 22 113
30 徳本和俊 徳本開迪 Ｒシカーラ 24 6 33 7 28 26 22 113

31 中村辰也 レーザー 190949 24 8 33 30 28 4 22 116
32 渡辺克充 丸田　杏 テーザー 2866 4 35 13 24 28 26 22 117

33 水弘洋司 レーザーＲ 567 18 26 27 30 28 11 12 122
34 丸田　杏 11278 24 35 33 4 28 26 11 126

35 中西　弘 シーホッパー 11231 17 35 20 13 28 26 22 126
46 正円茂夫 朴木龍星、翔聖 Ｒシカーラ 24 35 33 15 8 26 22 128
36 吉田敬一 田代和史 テーザー 2861 24 24 9 24 28 26 22 129

37 秦野裕司 レーザー 194919 24 35 33 12 13 26 22 130
38 西本圭介 幸前　穂 Ｒシカーラ 24 35 33 1 28 26 22 134

39 山下正文 レーザー 131904 24 35 33 30 28 3 17 135
40 坂尻信雄 レーザー 152700 24 35 33 8 28 20 22 135

41 山本孝也 田中　舞 シカーラ 515 24 34 23 12 28 26 22 135
42 阿部勝栄 シーホッパー 11745 24 35 24 23 28 26 11 136

43 池田俊則 秋吉寿美子 Ｒシカーラ 24 35 33 4 28 26 22 137
44 Tim Rogen Ｒシカーラ 24 22 33 15 28 26 22 137

45 山下　剛 鈴木　薫 Ｒシカーラ 24 35 33 5 28 26 22 138
47 西出明史 手取雅和 シーホース 714 24 35 33 5 28 26 22 138

48 中西英貴 佐藤 テーザー 2764 5 35 33 24 28 26 22 138
49 Tony Shelly Ｒシカーラ 24 23 33 15 28 26 22 138

50 野山吉和 レーザー 164170 24 35 33 6 28 26 22 139
51 矢野貴大 國本将樹 470 3636 24 35 33 6 28 26 22 139

52 松井貴洋 桑原充輝 470 3248 24 35 33 7 28 26 22 140
53 Mark Aya Ｒシカーラ 24 25 33 15 28 26 22 140

54 大住　正 田淵健人 Ｒシカーラ 24 35 33 8 28 26 22 141
55 濱　道生 Zen15 2 24 35 33 8 28 26 22 141
56 福田　光 田梨恵冨上裕 スナイプ 2 24 35 33 8 28 26 22 141

57 徳本和俊 レーザーＲ 155413 24 35 33 30 14 26 14 141
58 弘中健史 弘中真理子 シカーラ 5132 24 35 33 10 28 26 22 143

59 横田和也 中平翔太 スナイプ 28564 24 35 33 10 28 26 22 143
60 徳井　昌 レーザー 109338 21 30 29 25 24 26 18 143

61 花　一夫 花　裕太 2628 24 35 33 11 28 26 22 144
62 濱上卓磨 橋本昌顕 スナイプ 29902 24 35 33 12 28 26 22 145

63 岩田誠也 小林祥訓 Ｒシカーラ 24 35 33 13 28 26 22 146
64 中本賢吾 瀬川　綾 スナイプ 28519 24 35 33 13 28 26 22 146

65 森井慎治 シーホッパー 12891 24 31 32 26 21 23 20 146
66 中務成人 茶園伸一 Ｒシカーラ 24 35 33 14 28 26 22 147

67 産田知寛 光延隼人 470 4081 24 35 33 14 28 26 22 147
68 井上敦夫 岩田誠也 Ｒシカーラ 24 35 33 30 28 26 7 148

69 秋山淳一 木谷悠二 470 3602 24 35 33 15 28 26 22 148
70 伊藤真一 草野葉月 FJ 1271 24 35 33 16 28 26 22 149

71 江田昂平 長田康平 470 3905 24 35 33 17 28 26 22 150
72 朝野利彦 朝野昭子 Ｒシカーラ 24 35 33 30 28 14 22 151

73 益山朋之 山下晃平 スナイプ 3 24 35 33 18 28 26 22 151
74 阿佐美一馬 谷川智哉 スナイプ 29387 24 35 33 19 28 26 22 152
75 水野博詞 シーホッパー 8482 24 32 31 30 26 22 22 152

76 小田宗治郎 越智円香 470 3535 24 35 33 20 28 26 22 153
77 木下大貴 有田穂ノ香 470 2185 24 35 33 21 28 26 22 154

78 和田哲也 レーザー 152703 24 35 30 28 28 26 19 155
79 木戸秀雄 レーザー 127385 24 35 33 22 28 26 22 155

80 佐藤章太 樽野玉田 470 2583 24 35 33 22 28 26 22 155
81 今井拓也 山下正文 Ｚｅｎ１５ 3 24 35 33 23 27 26 22 155

82 大森謙一 レーザー 158567 24 35 33 24 28 26 22 157
83 年木久博 シーホッパー 12622 24 29 33 30 28 25 22 158

84 藤川隆也 シーホッパー 10353 24 35 33 27 28 26 22 160

（注）７月は「大阪市長杯ヨットレース」のため、複数の順位が存在する。

トッパークラス

順位 スキッパー 艇種 セールＮＯ ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 合計
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 322111 51 4 2 3和雅取手2

 9254 111 9 6 4弘明田吉3
4 浜崎廣太郎 4 8 10 4 11 3 1 30 

5 浄閑優幸 8 8 2 8 11 9 4 39 
 0401911 2 01 8 1彦利野朝6

 04527 51 01 8 8朗隆川西7
 240193 41 8 4 8雄康西大8

 440162 51 01 8 8也誠田岩9
10 田村正行 43024 8 8 10 1 11 9 10 46 

 646901 51 5 8 8子優生羽11
12 稲田啓一 33652 8 8 10 3 11 9 10 48 

 9401911 51 01 1 8真一内河31
 9401911 51 3 8 8睦　藤加41

 9401911 51 6 5 8輔亮内竹51
 0501911 51 01 8 2美津嘉中畑61

 057911 51 01 8 5勝　野告71
 050195 51 01 8 8三耕田吉81

 05978 51 01 8 8訓祥林小91
 1501811 31 01 7 5イセイケ王02

 1501911 51 5 8 8章恭田富12
22 尾花郁也 8 8 10 6 11 9 10 51 

 150196 51 01 8 8香日明間水32

24 島田智章 8 8 10 7 11 9 10 52 
 3501911 51 7 8 8志康原島52

 358901 51 01 8 8猛　井押62
27 津田真揮 8 8 10 9 11 9 10 54 

 450199 51 01 8 8光常島中82
29 島原康志 8 8 10 10 11 9 10 55 

 5501901 51 01 8 8作優上井03

 6501911 21 01 8 8章　東13

ｼｰﾎｯﾊﾟｰSR

レーザー2000

（注）レース運営者のポイントは（参加艇数÷２＋１）です。

（注）（XX)は捨てレースです。

２０１３年　　第１回　ディンギークラブレース

主催 大阪北港ディンギークラブ
後援 大阪北港ヨットハーバー

開催日 ２０１３年　４月１４日
レース海面 大阪北港ヨットハーバー前面海域 及び鉄塔周り

気象 晴れのち曇り

レース運営 稲森、浜崎、正円、河合、梅本

計合R2R1ＯＮルーセ種艇ールクーパッキス位順
4138372ーザーテ藤森裕記輪三1
761ラーカシＲ真一内河郎治宇田山2
725892691ーザーレ彦雅　芝3
01376682ーザーテ川中充克辺渡4
11564672ーザーテ藤佐貴英西中5
314930631ーパッホーシ彦晃岡荒6
410147682ーザーテ子美寿吉秋則俊田池7
71701333971ーザーレ宣芳本山8
91811584102ーザーレ清幸村西9
1292100911ーパッホーシ毅正本橋01
421131876591ーザーレ行敏谷町11
52CND2793スーホーシ出西、崎野子順口谷21
92217186011ーパッホーシ男和川吉31
13CND8387スーホーシ匤康涛瀬仁善田笹41
73TER413472ーザーテ子理恵田池郎辰杵臼51
83SND51191181ーザーレ明充田高61
93TER6113211ーパッホーシ弘　西中71
14SND81765Ｒーザーレ司洋弘水81
24SND9198821ーパッホーシ郎次徳尾松91
34TER02609131Ｒーザーレ順　松赤02
64SNDFND833901ーザーレ昌　井徳12

64TERFNDラーカシＲ章裕川谷健安守12

トッパークラス
計合R2R1ＯＮルーセ種艇ールクーパッキス位順
211彦利野朝1
01FND2美津嘉中畑2
11FND3和雅　取手3
21FND4弘明田吉4
61FNDFNDイセイケ王5
61SNDFND郎治　林北5

61FNDFND勝　野告5

スタート時刻 11:03 12:55
ゴール時刻 11:52 13:43

風向 西 西

風速　m/sec ３.５～９.０ ７.０～１２.０



２０１３年　　第２回　ディンギークラブレース

主催 大阪北港ディンギークラブ
後援 大阪北港ヨットハーバー
開催日 ２０１３年　５月１２日

レース海面 大阪北港ヨットハーバー前面海域
気象 晴れ

レース運営 稲森、河、小山、河合、梅本

順位 スキッパー クルー 艇種 セールＮＯ 1R 2R 3R 合計
1 荒岡晃彦 シーホッパー 13603 3 1 1 5
2 山本芳宣 レーザー 179333 1 4 4 9
3 弘中健史 レーザー 79544 7 3 3 13
4 橋本正毅 シーホッパー 11900 5 2 8 15
5 西村幸清 レーザー 201485 6 8 5 19
6 徳本和俊 徳本開迪 Ｒシカーラ 2 13 7 22
7 野崎秦弘 西出 Ｒシカーラ 17 5 2 24
8 中村辰也 レーザー 190949 4 11 11 26
9 井上敦夫 島原康志 Ｒシカーラ 12 9 6 27
10 池田俊則 秋吉寿美子 テーザー 2867 9 12 13 34
11 高田充明 レーザー 181191 8 6 24 38
12 中山省吾 シーホッパー 10154 16 10 14 40
13 吉川和男 シーホッパー 11068 10 19 12 41
14 守安健 谷川裕章 Ｒシカーラ 27 7 9 43
15 町谷敏行 レーザー 195678 21 14 10 45
16 破戸克規 レーザー 195679 11 18 17 46
17 石川光輝 泉香月 テーザー 2719 14 16 19 49
18 正円茂夫 レーザー 188619 13 15 28 56
19 三輪記裕 森藤 テーザー 2738 24 17 15 56
20 秋田行生 シーホッパー 12273 15 21 22 58
21 山縣信 シーホッパー 7865 22 20 16 58
22 Tim Rogen Ｒシカーラ 18 22 21 61
23 Tony Shelly Ｒシカーラ 19 24 20 63
24 吉田敬一 田代 テーザー 2861 23 25 18 66
25 Mark Aya Ｒシカーラ 25 27 23 75
26 水弘洋司 モス　 567 20 23 DNS 78
27 赤松　順 レーザーＲ 131906 29 26 25 80
28 松尾徳次郎 シーホッパー 12889 28 28 26 82
29 年木久博 シーホッパー 12622 30 29 27 86
30 徳井　昌 レーザー 109338 33 30 29 92
31 森井慎治 シーホッパー 12891 31 31 30 92
32 水野博詞 シーホッパー 8482 32 32 31 95
33 笹田善仁 瀬涛康匤 シーホース 783 26 DNS DNS 96

34 山本孝也 田中　舞 シカーラ 515 34 DNS DNS 104

トッパークラス
順位 スキッパー クルー 艇種 セールＮＯ 1R 2R 3R 合計

5122真一内河1
6213和雅取手2
7331郎治林北3
31454雄康西大4
51546輔亮内竹5
81675弘明田吉6

02767イセイケ王7

スタート時刻 11:16 12:05 13:10
ゴール時刻 11:51 12:38 13:42

風向 西 西 西

風速　m/sec １.０～４.５ １.５～５.０ １.５～５.５

２０１３年　　第３回　ディンギークラブレース

主催 大阪北港ディンギークラブ
後援 大阪北港ヨットハーバー
開催日 ２０１３年　６月１６日

レース海面 大阪北港ヨットハーバー前面海域 及び鉄塔周り
気象 晴れ

レース運営 稲森、河、小山、羽生

順位 スキッパー クルー 艇種 セールＮＯ 1R 2R 3R 合計
1 守安健 谷川裕章 Ｒシカーラ 3 1 2 6
2 山田宇治郎 河内一真 Ｒシカーラ 1 2 4 7
3 石川光輝 泉香月 テーザー 2719 14 4 3 21
4 池田俊則 秋吉寿美子 テーザー 2867 17 5 6 28
5 三輪記裕 森藤 テーザー 2738 21 8 1 30
6 芝　雅彦 レーザー 196298 4 14 12 30
7 弘中健史 レーザー 79544 6 13 15 34
8 西川隆朗 西川翔喜 Ｒシカーラ 19 3 13 35
9 吉田敬一 田代和史 テーザー 2861 22 9 5 36
10 西村幸清 レーザー 201485 8 15 14 37
11 橋本正毅 シーホッパー 11900 5 18 16 39
12 山本芳宣 レーザー 179333 7 16 17 40
13 渡辺克充 丸田　杏 テーザー 2866 25 7 9 41
14 笹田善仁 山下　剛 シーホース 783 23 10 8 41
15 臼杵辰郎 小沢拓身 テーザー 2743 27 11 7 45
16 高田充明 レーザー 181191 10 17 18 45
17 荒岡晃彦 シーホッパー 13603 2 OCS 11 46
18 谷口順子 野崎、井上 シーホース 397 28 12 10 50
19 中山省吾 シーホッパー 10154 9 19 26 54
20 中西　弘 シーホッパー 11231 15 23 19 57
21 秋田行生 シーホッパー 12273 12 21 25 58
22 正円茂夫 レーザー 188619 13 22 23 58
23 山本孝也 田中　舞 シカーラ 515 31 6 22 59
24 阿部勝栄 シーホッパー 11745 11 26 24 61
25 山縣信 シーホッパー 7865 20 25 21 66
26 松尾徳次郎 シーホッパー 12889 16 24 27 67
27 水弘洋司 モス　 567 18 20 DNS 71
28 赤松　順 レーザーＲ 131906 24 28 28 80
29 徳井　昌 レーザー 109338 26 27 29 82
30 和田哲也 レーザー 152703 DNC DNC 20 86
31 水野博詞 シーホッパー 8482 30 29 30 89

32 森井慎治 シーホッパー 12891 29 30 31 90

トッパークラス
順位 スキッパー クルー 艇種 セールＮＯ 1R 2R 3R 合計

5221郎治　林北1
2 浄閑優幸 4 3 1 8

9513睦　藤加3
9342和雅　取手4
41455章恭田富5
12768輔亮内竹6
22679志康原島7
32887雄康西大8

42996弘明田吉9

スタート時刻 11:20 12:10 13:15
ゴール時刻 11:51 12:59 14:06

風向 西 西 西

風速　m/sec 3.0～5.0 3.0～5.5 2.5～5.3



大阪市長杯市民ヨットレース実行委員会

ｽﾀｰﾄ時間 13 0 0

クラス 総合 セール ﾚｶﾞｯﾀ

順位 順位 ナンバー ﾅﾝﾊﾞｰ Ｈ Ｍ Ｓ

1 9 ﾄｯﾊﾟｰ 43024 田村　正行 トッパー 118 14 4 47 3887 56 3294.0678

3 36 ﾄｯﾊﾟｰ 33652 稲田　啓一 トッパー 118 14 9 56 4196 61 3555.9322

10 69 ﾄｯﾊﾟｰ 3 島原　康志 Rトッパー 120 14 31 21 5481 74 4567.5

12 76 ﾄｯﾊﾟｰ 4 東　章 Rトッパー 120 14 36 17 5777 77 4814.1667

13 77 ﾄｯﾊﾟｰ 5 王　ケイセイ Rトッパー 120 14 37 13 5833 78 4860.8333

8 55 ﾄｯﾊﾟｰ 6 淨閑　優幸 Rトッパー 120 14 16 18 4578 70 3815

14 78 ﾄｯﾊﾟｰ 7 大西　康雄 Rトッパー 120 14 37 41 5861 79 4884.1667

11 73 ﾄｯﾊﾟｰ 8 吉田　明弘 Rトッパー 120 14 31 49 5509 75 4590.8333

7 53 ﾄｯﾊﾟｰ 9 島田　智章 Rトッパー 120 14 16 0 4560 69 3800

9 66 ﾄｯﾊﾟｰ 10 津田　真揮 Rトッパー 120 14 22 14 4934 72 4111.6667

6 47 ﾄｯﾊﾟｰ 11 尾花　郁也 Rトッパー 120 14 13 56 4436 66 3696.6667

4 42 ﾄｯﾊﾟｰ 12 浜崎　廣太郎 Rトッパー 120 14 12 20 4340 62 3616.6667

5 45 ﾄｯﾊﾟｰ 1 北林　治郎 Rトッパー 120 14 12 48 4368 64 3640

2 22 ﾄｯﾊﾟｰ 2 朝野　利彦 Rトッパー 120 14 8 52 4132 59 3443.3333

8 40 シカーラ 1 大住　正 田淵　健人 Rシカーラ 101 14 0 22 3622 48 3586.1386

3 10 シカーラ 2 井上　敦央 松山　陽一 Rシカーラ 101 13 55 44 3344 36 3310.8911

6 30 シカーラ 3 野崎　泰弘 水間　明日香 Rシカーラ 101 13 59 15 3555 46 3519.802

4 16 シカーラ 4 池田　俊則 秋吉　寿美子 Rシカーラ 101 13 56 59 3419 39 3385.1485

7 39 シカーラ 5 徳本　和俊 徳本　開迪 Rシカーラ 101 14 0 19 3619 47 3583.1683

13 71 シカーラ 6 岩田　誠也 小林　祥訓 Rシカーラ 101 14 15 57 4557 68 4511.8812

5 19 シカーラ 7 山下　剛 鈴木　薫 Rシカーラ 101 13 57 43 3463 43 3428.7129

11 64 シカーラ 8 西川　隆朗 西川　翔喜 Rシカーラ 101 14 7 46 4066 57 4025.7426

2 8 シカーラ 9 山田　宇次郎 河内　一真 Rシカーラ 101 13 55 0 3300 30 3267.3267

1 7 シカーラ 10 西本　圭介 幸前　穂 Rシカーラ 101 13 54 37 3277 28 3244.5545

9 46 シカーラ 11 守安　健 谷川　裕章 Rシカーラ 101 14 1 26 3686 51 3649.505

14 75 シカーラ 12 中務　成人 茶園　伸一 Rシカーラ 101 14 19 21 4761 71 4713.8614

10 52 シカーラ 5132 弘中　健史 弘中　真理子 シカーラ 99 14 1 55 3715 52 3752.5253

12 70 シカーラ 515 山本　孝也 田中　舞 シカーラ 99 14 13 48 4428 65 4472.7273

24 67 ｵｰﾌﾟﾝＣ 158567 大森　謙一 レーザー 93 14 3 46 3826 55 4113.9785

5 23 ｵｰﾌﾟﾝＣ 201485 西村　幸洋 レーザー 93 13 53 26 3206 20 3447.3118

6 25 ｵｰﾌﾟﾝＣ 164170 野山　吉和 レーザー 93 13 53 27 3207 21 3448.3871

7 26 ｵｰﾌﾟﾝＣ 181191 髙田　充明 レーザー 93 13 53 43 3223 22 3465.5914

25 69 ｵｰﾌﾟﾝＣ 109338 徳井　昌 レーザー 93 14 8 10 4090 58 4397.8495

11 34 ｵｰﾌﾟﾝＣ 195679 破戸　克規 レーザー 93 13 55 4 3304 31 3552.6882

10 33 ｵｰﾌﾟﾝＣ 195678 町谷　敏行 レーザー 93 13 54 57 3297 29 3545.1613

18 51 ｵｰﾌﾟﾝＣ 151755 秋月　進三 レーザー 93 13 57 43 3463 43 3723.6559

21 60 ｵｰﾌﾟﾝＣ 186619 正円　茂夫 レーザーR 96 14 2 32 3752 53 3908.3333

8 27 ｵｰﾌﾟﾝＣ 152700 坂尻　信雄 レーザー 93 13 53 44 3224 23 3466.6667

22 62 ｵｰﾌﾟﾝＣ 127385 木戸 秀雄 レーザー 93 14 0 55 3655 49 3930.1075

28 83 ｵｰﾌﾟﾝＣ 152703 和田　哲也 レーザー 93 17 0 0 14400 RET 15483.871

9 29 ｵｰﾌﾟﾝＣ 179333 山本　芳宣 レーザー 93 13 54 4 3244 24 3488.172

20 57 ｵｰﾌﾟﾝＣ 131906 赤松　順 レーザーR 96 14 1 20 3680 50 3833.3333

12 35 ｵｰﾌﾟﾝＣ 194919 秦野　裕司 レーザー 93 13 55 6 3306 32 3554.8387

2 6 ｵｰﾌﾟﾝＣ 196298 芝　雅彦 レーザー 93 13 49 55 2995 10 3220.4301

16 43 ｵｰﾌﾟﾝＣ 7865 山縣　信 シーホッパー 93 13 56 15 3375 38 3629.0323

17 50 ｵｰﾌﾟﾝＣ 12889 松尾　徳次郎 シーホッパー 93 13 57 31 3451 41 3710.7527

14 38 ｵｰﾌﾟﾝＣ 10154 中山　省吾 シーホッパー 93 13 55 32 3332 34 3582.7957

13 37 ｵｰﾌﾟﾝＣ 11231 中西　弘 シーホッパー 93 13 55 24 3324 33 3574.1935

3 12 ｵｰﾌﾟﾝＣ 11900 橋本　正毅 シーホッパー 93 13 52 8 3128 17 3363.4409

1 3 ｵｰﾌﾟﾝＣ 13603 荒岡　晃彦 シーホッパー 93 13 48 34 2914 7 3133.3333

15 41 ｵｰﾌﾟﾝＣ 11068 吉川　和男 シーホッパー 93 13 55 57 3357 37 3609.6774

23 65 ｵｰﾌﾟﾝＣ 11745 阿部　勝栄 シーホッパー 93 14 2 41 3761 54 4044.086

26 74 ｵｰﾌﾟﾝＣ 12891 森井　慎治 シーホッパー 93 14 12 28 4348 63 4675.2688

27 79 ｵｰﾌﾟﾝＣ 10353 藤川　隆也 シーホッパー 93 14 35 30 5730 76 6161.2903

19 56 ｵｰﾌﾟﾝＣ 12273 秋田 行生 シーホッパー 93 13 59 10 3550 45 3817.2043

4 15 ｵｰﾌﾟﾝＣ 11278 丸田　杏 ｼｰﾎｯﾊﾟｰSR 96 13 54 9 3249 25 3384.375

2 2 ｵｰﾌﾟﾝＳ 2719 石川　光輝 泉 香月 テーザー 87 13 42 30 2550 2 2931.0345

1 1 ｵｰﾌﾟﾝＳ 2738 三輪　記裕 森藤　孝司 テーザー 87 13 41 49 2509 1 2883.908

4 5 ｵｰﾌﾟﾝＳ 2743 臼杵　辰朗 池田　恵理子 テーザー 87 13 46 11 2771 4 3185.0575

8 17 ｵｰﾌﾟﾝＳ 2 濱　道生 Zen15 90 13 51 12 3072 12 3413.3333

3 4 ｵｰﾌﾟﾝＳ 783 笹田　善仁 瀬濤　康匡 シーホース 88 13 46 7 2767 3 3144.3182

5 11 ｵｰﾌﾟﾝＳ 714 西出　明史 手取　雅和 シーホース 88 13 49 15 2955 8 3357.9545

11 21 ｵｰﾌﾟﾝＳ 2628 花　一夫 花　裕太 レーザー2000 90 13 51 37 3097 15 3441.1111

7 14 ｵｰﾌﾟﾝＳ 3248 松井　貴洋 桑原　充輝 470 85 13 47 47 2867 6 3372.9412

20 58 ｵｰﾌﾟﾝＳ 3535 小田　宗治郎 越智　円香 470 85 13 54 24 3264 26 3840

6 13 ｵｰﾌﾟﾝＳ 3636 矢野　貴大 國本　将樹 470 85 13 47 45 2865 5 3370.5882

21 59 ｵｰﾌﾟﾝＳ 2185 木下　大貴 有田　穂ノ香 470 85 13 54 34 3274 27 3851.7647

14 31 ｵｰﾌﾟﾝＳ 4081 産田　知寛 光延　隼人 470 85 13 49 54 2994 9 3522.3529

15 32 ｵｰﾌﾟﾝＳ 3602 秋山　淳一 木谷　悠二 470 85 13 49 58 2998 11 3527.0588

17 48 ｵｰﾌﾟﾝＳ 3905 江田　昂平 長田　康平 470 85 13 52 27 3147 19 3702.3529

22 84 ｵｰﾌﾟﾝＳ 2583 佐藤　章太 樽野　玉田 470 85 17 0 0 14400 RET 16941.176

19 54 ｵｰﾌﾟﾝＳ 29387 阿佐美　一馬 谷川　智哉 スナイプ 90 13 57 5 3425 40 3805.5556

13 28 ｵｰﾌﾟﾝＳ 28519 中本　賢吾 瀬川　綾 スナイプ 90 13 52 14 3134 18 3482.2222

18 49 ｵｰﾌﾟﾝＳ 3 益山　朋之 山下　晃平 スナイプ 90 13 55 36 3336 35 3706.6667

12 24 ｵｰﾌﾟﾝＳ 29902 濱上　卓磨 橋本　昌顕 スナイプ 90 13 51 43 3103 16 3447.7778

8 17 ｵｰﾌﾟﾝＳ 2 福田　光 竹田梨恵冨上裕華スナイプ 90 13 51 12 3072 12 3413.3333

10 20 ｵｰﾌﾟﾝＳ 28564 横田　和也 中平　翔太 スナイプ 90 13 51 35 3095 14 3438.8889

16 44 ｵｰﾌﾟﾝＳ 1271 伊藤　真一 草野　葉月 FJ 95 13 57 34 3454 42 3635.7895

1 61 ｵｰﾌﾟﾝＳ 紫 住谷　充弘 ｱｸｾｽ　ﾘﾊﾞﾃｨｰ 115 14 15 4 4504 67 3916.5217

3 68 ｵｰﾌﾟﾝＳ 青 松山　茂基 ｱｸｾｽ　ﾘﾊﾞﾃｨｰ 115 14 22 20 4940 73 4295.6522

4 80 ｵｰﾌﾟﾝＳ 2 小田　浩 横山　はるか ｱｸｾｽ303 120 17 0 0 14400 DNF 12000

4 80 ｵｰﾌﾟﾝＳ 3 中村　しげたか ｱｸｾｽ303 120 17 0 0 14400 DNF 12000

4 80 ｵｰﾌﾟﾝＳ 3 大西　登 ｱｸｾｽ303 120 17 0 0 14400 DNF 12000

2 63 ｵｰﾌﾟﾝＳ 八木　光良 ﾎﾋﾞｰﾌﾞﾗﾎﾞｰ 105 14 9 21 4161 60 3962.8571

着順 修正Ｓ

大阪市長杯大阪市長杯大阪市長杯大阪市長杯ヨットレースヨットレースヨットレースヨットレース結果結果結果結果（（（（総合順位総合順位総合順位総合順位））））

クラス　　 スキッパー クルー 艇　　種

2013年 7月 14日

ｺﾞｰﾙ時間

所要Ｓ



主催 大阪北港ディンギークラブ
後援 大阪北港ヨットハーバー

開催日
レース海面 大阪北港ヨットハーバー前面海域

気象
レース運営 笹田、瀬涛、河合、山下

順位 スキッパー クルー 艇種 セールＮＯ 1R 2R 3R 合計
1 荒岡晃彦 レーザー 152700 2 6 4 12
2 山田宇治郎 河内一真 シカーラ 5 8 4 2 14
3 橋本正毅 シーホッパー 11900 7 7 6 20
4 西村幸洋 レーザー 201485 6 10 8 24
5 高田充明 レーザー 181191 3 15 16 34
6 石川光輝 泉香月 テーザー 2719 4 13 17 34
7 秋月進三 レーザー 151755 10 18 14 42
8 正円茂夫 朴木龍星、翔星 シカーラ 9 24 9 9 42
9 町谷敏行 レーザー 195678 11 16 18 45
10 多田幸男 三輪記裕 テーザー 2738 19 17 13 49
11 山本芳宣 レーザー 179333 5 OCS 7 50
12 守安 健 谷川裕章 シカーラ 2 22 19 10 51
13 秦野裕司 レーザー 13188 13 14 26 53
14 徳本和俊 レーザーＲ 155413 12 22 21 55
15 山縣信 シーホッパー 7865 16 26 19 61
16 中山省吾 シーホッパー 10154 23 24 15 62
17 破戸克規 レーザー 195679 14 21 30 65
18 6632320237221生行田秋
19 松尾徳次郎 シーホッパー 12889 21 27 22 70
20 　吉川和男 シーホッパー 11068 27 25 25 77
21 赤松　順 レーザーＲ 131906 28 30 28 86
22 森井慎治 シーホッパー 12891 30 29 27 86
23 臼杵辰郎 池田俊則  テーザー 2743 25 32 OCS 93
24 徳井昌 レーザー 109338 33 33 29 95
25 谷口順子 野崎、玉村 シーホース 397 32 28 RET 96
26 水野博詞 シーホッパー 8482 34 35 31 100

27 今井拓也 山下正文 Ｚｅｎ１５ 3 31 34 RET 101

トッパークラス

順位 スキッパー クルー 艇種 セールＮＯ 1R 2R 3R 合計
1 吉田　明弘 Ｒトッパー 6 9 5 1 15
2 岩田　誠也 Ｒトッパー 4 18 3 3 24
3 大西　康雄 Ｒトッパー 9 17 2 11 30
4 北林　治郎 Ｒトッパー 8 1 1 DNS 38
5 吉田　耕三 Ｒトッパー 5 15 8 24 47
6 水間　明日香 Ｒトッパー 2 26 11 12 49
7 西川　隆朗 Ｒトッパー 10 29 20 20 69
8 小林　祥訓 Ｒトッパー 3 35 31 5 71
9 中島　常光 Ｒトッパー 7 DNF 12 DNS 86

10 井上　優作 Ｒトッパー 1 DNF DNF DNS 111

（＊）各レースのフィニッシュ順位は全艇通し（キャットリグ＋スループ＋トッパー）の順位です。

２０１３年　第5回　クラブレース

日曜日, 八月 11, 2013

シーホッパーSR

２０１３年　新人戦レース

主催 大阪北港ディンギークラブ
後援 大阪北港ヨットハーバー

開催日
レース海面 大阪北港ヨットハーバー前面海域

気象 曇り一時雨

レース運営 笹田、朝野、正円、野崎、小山、小西、手取、松尾、
和田、浜崎、中野、守安、興津、西村

トッパークラス

順位 スキッパー 艇種 セールＮＯ 1R 2R 3R 合計
1 西川隆朗 R-TP 11 1 2 3 6
2 押井　猛 R-TP 3 7 1 1 9
3 羽生優子 R-TP 9 2 6 2 10
4 大野　学 R-TP 1 3 4 5 12
5 小林祥訓 R-TP 2 6 3 4 13
6 玉村洋次郎 R-TP 10 5 7 7 19
7 王ケイセイ R-TP 8 4 8 8 20
8 西川翔喜 R-TP 4 8 4 9 21
9 岡橋康人 R-TP 6 9 5 10 24
10 恒田晃司 R-TP 5 10 DNF 6 28

11 松村　薫 R-TP 7 DNF DNF 11 35

シカーラクラス

順位 スキッパー クルー 艇種 セールＮＯ 1R 2R 3R 合計
1 津山純一 津山愛希 R-SK 5 1 1 2 4
2 大西康雄 吉田明弘 R-SK 4 2 2 1 5
3 矢倉弘一 清水一郎 R-SK 6 4 3 3 10
4 岩田誠也 中島常光 R-SK 3 3 4 4 11

5 田中孝也 田中　舞 SK 515 DNF DNF DNS 18

オーナー艇クラス

順位 スキッパー 艇種 セールＮＯ 1R 2R 3R 合計
1 山下正文 LA-R 131904 3 1 3 7
2 赤松　順 LA-R 131906 1 5 2 8
3 水野博詞 SH 8482 4 4 1 9
4 徳井　晶 LA 109338 2 2 6 10
5 森井慎治 SH 12891 6 3 4 13
6 河合正浩 SH 11278 5 6 5 16

7 大森謙一 LA 158567 DNS DNS DNS 24

スタート時刻 13:15 13:55 14:35
ゴール時刻 13:45 14:25 15:05

風向

###

風速　m/sec



主催 大阪北港ディンギークラブ
後援 大阪北港ヨットハーバー

開催日
レース海面 大阪北港ヨットハーバー前面海域

気象
レース運営 吉川、小山

順位 スキッパー クルー 艇種 セールＮＯ 1R 2R 3R 合計
1 荒岡晃彦 シーホッパー 13603 1 2 1 4
2 池田俊則  秋吉寿美子 テーザー 2867 8 1 2 11
3 山下正文 レーザー 131904 2 8 4 14
4 中村辰也 レーザー 190949 4 7 3 14
5 赤松　順 レーザーＲ 131906 3 6 6 15
6 正円茂夫 レーザーＲ 186619 6 5 11 22
7 谷口順子 野崎、西出 シーホース 397 12 4 9 25
8 弘中健史 レーザー 79544 5 17 5 27
9 町谷敏行 レーザー 195678 10 14 8 32
10 山本芳宣 レーザー 179333 15 10 10 35
11 水弘洋司 レーザーＲ 567 9 3 RET 38
12 高田充明 レーザー 181191 7 OCS 7 40
13 松尾徳次郎 シーホッパー 12889 16 11 16 43
14 朝野利彦 朝野昭子 シカーラ 8 22 9 13 44
15 笹田善仁 瀬涛康匤 シーホース 783 19 13 12 44
16 破戸克規 レーザー 195679 18 12 15 45
17 中山省吾 シーホッパー 10154 14 15 18 47
18 山田宇治郎 河内一真 シカーラ 4 11 21 17 49
19 西村幸洋 レーザー 201485 17 16 19 52
20 坂尻信雄 レーザー 152700 13 OCS 14 52
21 山縣信 シーホッパー 7865 20 18 20 58
22 水野博詞 シーホッパー 8482 23 19 21 63
23 森井慎治 シーホッパー 12891 21 20 22 65
24 守安 健 谷川裕章 シカーラ 2 25 22 23 70

25 年木久博 シーホッパー 12422 24 RET RET 76

トッパークラス

順位 スキッパー クルー 艇種 セールＮＯ 1R 2R 3R 合計
1 手取　雅和 Ｒトッパー 9 1 2 4 7
2 西川　隆朗 Ｒトッパー 6 3 1 6 10
3 浜崎廣太郎 Ｒトッパー 4 2 6 2 10
4 吉田　明弘 Ｒトッパー 3 4 3 3 10
5 北林　治郎 Ｒトッパー 5 6 4 1 11
6 岩田　誠也 Ｒトッパー 2 5 5 5 15
7 小林祥訓 Ｒトッパー 1 8 7 7 22

8 王ケイセイ Ｒトッパー 7 7 RET RET 25

２０１３年　第6回　クラブレース

###

２０１３年　第７回　クラブレース

主催 大阪北港ディンギークラブ
後援 大阪北港ヨットハーバー

開催日
レース海面 大阪北港ヨットハーバー前面海域

気象 晴れ

レース運営 稲森、河、山田佳人、小野、守安、弘中、丸田、梅本、西川、

順位 スキッパー クルー 艇種 セールＮＯ 1R 2R 3R ４Ｒ 合計
1 荒岡晃彦 シーホッパー 13603 1 5 1 3 10
2 山本芳宣 レーザー 179333 2 1 6 2 11
3 笹田善仁 瀬涛康匤 シーホース 783 8 3 2 1 14
4 秋月進三 レーザー 151755 4 9 3 7 23
5 高田充明 レーザー 181191 3 11 4 8 26
6 西村幸洋 レーザー 201485 9 4 8 5 26
7 井上敦央 岩田誠也 Ｒシカーラ 7 7 12 10 36
8 町谷敏行 レーザー 195678 10 2 5 DSQ 39
9 秋田行生 シーホッパー 12273 15 8 7 12 42
10 山縣信 シーホッパー 7865 13 10 DNF 4 49
11 阿部勝栄 シーホッパー 11745 16 15 10 9 50
12 水弘洋司 レーザーＲ 567 6 14 9 RET 51
13 中山省吾 シーホッパー 10154 14 18 14 6 52
14 徳本和俊 レーザーＲ 155413 5 6 RET RET 55
15 赤松　順 レーザーＲ 131906 18 12 11 14 55
16 松尾徳次郎 シーホッパー 12889 17 16 13 11 57
17 山下正文 レーザー 131904 12 13 15 RET 62
18 徳井　昌 レーザー 109338 19 17 17 15 68
19 和田哲也 レーザー 152703 DNS DNS 16 13 73
20 森井慎治 シーホッパー 12891 20 19 18 16 73

21 破戸克規 レーザー 195679 11 DNF RET RET 77

トッパークラス

順位 スキッパー クルー 艇種 セールＮＯ 1R 2R 3R ４Ｒ 合計
1 浜崎廣太郎 Ｒトッパー 2 4 2 1 9
2 手取　雅和 Ｒトッパー 6 1 1 2 10
3 北林　治郎 Ｒトッパー 1 3 5 3 12
4 浄閑優幸 Ｒトッパー 3 5 3 4 15
5 吉田明弘 Ｒトッパー 5 6 4 6 21
6 羽生優子 Ｒトッパー 4 7 7 8 26
7 告野　勝 Ｒトッパー DNF 2 8 7 27
8 押井　猛 Ｒトッパー DNF 8 6 DNF 34

9 小林祥訓 Ｒトッパー DNF DNF DNF 5 35

スタート時刻 11:15 11:50 12:30 13:00
ゴール時刻 11:36 12:12 12:49 13:19

５，０～８，０ ５，０～８，５ ４，５～８，０

風向 ２５度 ２５度 ２５度 ３１５度

風速　m/sec 2,0～６，５

２０１３年　第８回　クラブレース

主催 大阪北港ディンギークラブ
後援 大阪北港ヨットハーバー

開催日
レース海面

気象 気象状況によりレース中止

レース運営


